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Jsakymas paskelbtas: Zin. 2002, Nr. 109-4837, i. k. 102301MISAK00000565

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO

ISAKYMAS
DEL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.12.06:2002 ,,STATINIO
NAUDOJIMO PASKIRTIS IR GYVAVIMO TRUKME® PATVIRTINIMO

2002 m. spalio 30 d. Nr. 565
Vilnius
Pakeistas teises akto pavadinimas:
Nr. 618, 2002-12-04, Zin., 2002, Nr. 119-5370 (2002-12-18), i. k. 102301MISAK00000618

Jgyvendindamas Lietuvos Respublikos statybos jstatymo (Zin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr.
101-3597) 4 straipsnio nuostatas ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
nuostatais (Zin., 1998, Nr. 84-2353; 2002, Nr. 20-766, Nr. 60-2464),

1. Tvirtinu statybos techninj reglamenta STR 1.12.06:2002 ,Statinio naudojimo

paskirtis ir gyvavimo trukmé* (pridedama).
Punkto pakeitimai:
Nr. 618, 2002-12-04, Zin., 2002, Nr. 119-5370 (2002-12-18), i. k. 102301MISAK00000618

2.Nustatau, kad Sis jsakymas jsigalioja 2003 07 01.
3. Aplinkos ministerijos kompiuterinéje sistemoje vadovautis reikSminiais zodZiais
Lreglamentas®, ,,statyba®.
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PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2002 m. spalio 30 d. jsakymu Nr. 565

STATYBOS TECHNINIS REGLAMENTAS
STR 1.12.06:2002
STATINIO NAUDOJIMO PASKIRTIS IR GYVAVIMO TRUKME

Pakeistas priedo pavadinimas:
Nr. 618, 2002-12-04, Zin., 2002, Nr. 119-5370 (2002-12-18), i. k. 102301MISAK00000618

| SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATQOS

1. Sis statybos techninis reglamentas (toliau — Reglamentas) nustato pastatyto statinio
gyvavimo trukme, atsizvelgiant ] statybos produktus, i§ kuriy jis pastatytas, klimato salygas ir
naudojimo paskirt] [4.1]. Reglamento tikslas — padéti statytojams (uzsakovams), teritorijy
planavimo organizatoriams bei teritorijy planavimo dokumenty reng¢jams, statiniy projektuotojams
[4.2], vieSojo administravimo subjektams, dalyvaujantiems teritorijy planavimo, statiniy
projektavimo ir statybos veikloje, prognozuoti statiniy gyvavimo trukme¢ jy normalaus naudojimo
salygomis. Reglamentas taip pat taikomas statytojams (uzsakovams) pasirenkant statybos produktus
statiniui statyti, atsizvelgiant j jy pageidaujama statinio gyvavimo trukme.

2. Reglamente nenustatyta atskiry statinio elementy (apdailos, dury, langy, stogo dangos,
jrangos ir pan.), inZineriniy sistemy, inzineriniy tinkly gyvavimo trukmé. Reglamento priede
nustatyta statinio gyvavimo trukme negali biiti vadovaujamasi, jei statinys naudojamas pazeidziant
normalaus naudojimo sglygas. Be to, Reglamentas negali biti taikomas statiniy vidutinei rinkos ar
statiniy vidutinei statybos kainoms nustatyti bei jy susidévejimo laikui apskaiCiuoti ir vertei
sumazinti.

3. Reglamento nustatyta statinio gyvavimo trukme privaloma vadovautis, jei teritorijy
planavimo salygose ar teritorijy planavimo dokumentuose, savivaldybés mero (jo jgalioto
savivaldybés administratoriaus ar kito savivaldybés administracijos valstybés tarnautojo) iSduotame
projektavimo salygy savade nurodyta, kad konkreti teritorija (ar Zemes sklypas) turi buti uzstatyta
minétuose dokumentuose nurodytos gyvavimo trukmeés statiniais. Toks reikalavimas gali buti
nustatomas tiek visiems toje teritorijoje statomiems statiniams, tiek statiniams, formuojantiems
urbanisting aplinkg. Visais kitais atvejais statinio gyvavimo trukmé nustatoma kaip ekonomiskai
pagrista statinio naudojimo trukmé [4.1]. Jg statytojas (uzsakovas) gali keisti, atsizvelgdamas j savo
interesus.

11 SKYRIUS. NUORODOS

4. Reglamente pateiktos nuorodos i Siuos dokumentus:

4.1. Lietuvos Respublikos statybos jstatyma (Zin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597);

4.2. statybos techninj reglamenta STR 1.05.06:2002 ,,Statinio projektavimas® (Zin., 2002,
Nr. 54-2144; Nr. 89-3814);

4.3. respublikines statybos normas RSN 156-94 ,,Statybiné klimatologija“ 1995, Vilnius.

111 SKYRIUS. PAGRINDINES SAVOKOS

5. Reglamente vartojamos sgvokos atitinka sgvokas, pateiktas Statybos istatyme [4.1]. Kitos
Reglamente vartojamos sgvokos:

5.1. statinio gyvavimo trukmé — teorinis laikotarpis, per kurj statinys, normaliai jj
naudojant (nuo statinio naudojimo pradzios iki jo nugriovimo) ir atsizvelgiant j statybos produktus,
1§ kuriy jis pastatytas, bei vietines klimatines salygas, atitinka esminius statinio reikalavimus;
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5.2. vidutinés klimatinés salygos — klimatinés sglygos, atitinkanc¢ios Lietuvos Respublikos
teritorijos vidutinj drégmés, vyraujanciy véjy, krituliy kiekio, temperatirinj ar kitg rezima;

5.3. statinio normalus naudojimas — prevenciniy ir kity priemoniy visuma, siekiant
uztikrinti statinio naudojimo paskirties reikalavimus per visa jo gyvavimo trukme. Sios priemonés
apima statinio valyma, tinkamos biikles palaikyma, atnaujinima, instaliavima ir atskiry statinio daliy
pakeitima;

5.4. statinio naudojimo paskirtis — statinio naudojimas tam tikram tikslui (zmonéms
gyventi, tkinei ar kitai veiklai), kai statinys atitinka saugos ir jame planuojamos (atliekamos)
veiklos (technologijos proceso) privalomus reikalavimus, nustatytus normatyviniuose statinio
saugos ir paskirties dokumentuose (Statybos jstatymo 2 straipsnio 55 dalies ir 6 straipsnio
pagrindu);

5.5. statinio naudojimo paskirties pakeitimas — esamos veiklos statinyje pakeitimas taip,
kad normatyviniuose statinio saugos ir paskirties dokumentuose nustatyti biisimos veiklos statinyje
reikalavimai yra grieztesni nei esami ir jy negalima pasiekti neatlikus statinio kapitalinio remonto ar
rekonstravimo.

IV SKYRIUS. STATINIO NAUDOJIMO PASKIRTIES IR GYVAVIMO TRUKMES
REIKALAVIMAI

6. Statinys i§ pasirinkty statybos produkty turi buti suprojektuotas ir pastatytas taip, kad,
esant normalioms naudojimo sglygoms, statinys atitikty esminius statinio reikalavimus (mechaninio
atsparumo 1ir pastovumo, gaisrinés saugos, higienos, sveikatos ir aplinkos apsaugos, saugaus
naudojimo, apsaugos nuo triuk§mo, energijos taupymo ir Silumos i§saugojimo) per visg Reglamento
priede nustatytg §io statinio gyvavimo trukme.

7. Statant statinj teritorijoje, kurioje vyrauja statinio gyvavimo trukmei darancios jtaka
skirtingos nei vidutinés klimatinés salygos [4.3], statinys turi biiti suprojektuotas [4.2] ir pastatytas
vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais dokumentais, kurie, jvertindami tos vietovés
klimatines sglygas, nustato papildomus reikalavimus projektiniams sprendiniams, kad pastatyto
statinio gyvavimo trukmé atitikty Reglamento priede nurodytg trukme.

8. Statinio gyvavimo trukmé (priklausomai nuo statinio naudojimo paskirties ir statybos
produkty, i§ kuriy jis pastatytas), naudojant statinj normalaus naudojimo sglygomis ir per visg
gyvavimo laikotarpj laiku atliekant butinus statinio priezitiros bei remonto darbus, nurodyta
Reglamento priede.

V SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Gincai d¢l Reglamento taikymo sprendZiami Lietuvos Respublikos jstatymy nustatyta
tvarka.




STR 1.12.06:2002
priedas (privalomasis)

STATINIO GYVAVIMO TRUKME PRIKLAUSOMAI NUO STATINIO NAUDOJIMO
PASKIRTIES IR STATYBOS PRODUKTU, IS KURIU JIS PASTATYTAS

Eilés Statinio paskirtis Statinio
numeris Statinio pavadinimas gyvavimo
Statybos produkto, i§ kurio statinys pastatytas, pavadinimas trukmé,
metais

I. GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATAI

1. Daugiabutis gyvenamasis namas

1.1 plyty miiro arba misriy konstrukcijy 100
1.2. stambiaploksciai 100
1.3. monolito 120
1.4, rasty 60
1.5 rasty apmuryti 70
1.6. mediniai su karkasu 40
1.7. mediniai su karkasu apmaryti 50
2. Vieno ir dviejy buty gyvenamieji namai

2.1. plyty miiro 100
2.2. stambiaploksciai 100
2.3. Slakbetonio 100
2.4, rasty 65
2.5. mediniai su karkasu 40
2.6. mediniai apmryti 70
2.7. mediniai skydy 50
2.8. monolito 120

Il. NEGYVENAMOSIOS PASKIRTIES

Il a. POILSIO PASKIRTIES

3. Vasarnamiai, medzioklés nameliai

3.1 plyty miiro, stambiaploksciai 80
3.2. rasty 50
3.3 mediniai su karkasu 40
3.4. mediniai apmiryti 60
3.5. Slakbetonio 80
4, Poilsio namai, kempingai

4.1. plyty miiro ir stambiaploksciai 100
4.2. rasty 50
4.3. mediniai apmryti 60
4.4, mediniai su karkasu 40
4.5. Slakbetonio 80
5. Sodo nameliai

5.1 plyty ir stambiaploksciai 80
5.2. rasty 50
5.3. mediniai su karkasu 40
5.4. mediniai apmiiryti 60
5.5. Slakbetonio 80
6. Kiti poilsio statiniai

6.1. plytu ir stambiaploksciai 80
6.2. rasty 50

6.3. mediniai su karkasu 40



6.4.
6.5.

7.1.
7.2.
7.3.
7.4.
7.5.
7.6.
7.7.
7.8.
7.9

7.10.
7.11.
7.12.
7.13.

8.1
8.2.
8.3.

9.1.
9.2.
9.3.
9.4.

10

10.1.
10.2.
10.3.
10.4.
10.5.

11

11.1.

12

12.1.
12.2.

13

13.1.

14

14.1.
14.2.

15

15.1.

mediniai apmiryti
Slakbetonio

I1 b. PAGALBINIO UKIO PASKIRTIES

Tvartai, darzinés, viralinés, sandéliai, Siltnamiai ir kiti panasts statiniai

plyty miro

rasty

mediniai su karkasu
mediniai apmiryti
mediniai skydy
betoniniy bloky
stambiaplokséiai
monolitiniai
metalo

plastiko

stiklo

plukto molio
Slakbetonio

Stoginés

su plyty miro stulpais
su medzio stulpais
metaliniy konstrukcijy

I c. GARAZAI

Sunkiyjy transporto priemoniy, léktuvy, vagony, lengvyjy automobiliy ir kity

transporto priemoniy garazy statiniai
plyty miiro ir stambiaploksciai
monolitiniai

metalo konstrukcijy

Slakbetonio

Il d. PREKYBOS PASKIRTIES

Parduotuvés

plyty miiro ir stambiaploksciai
rasty

mediniai su karkasu
Slakbetonio

metalo konstrukcijy

I e. DEGALINES

Operatorinés su prekybos sale
plyty miiro ir stambiaploksciai

Stoginé
plyty miro ir stambiaploksciai
metalo konstrukcijy

Suskystinty dujy kolonélé su rezervuarais
metalo konstrukcijy

Automobiliy plovykla su jranga
plytuy miiro

gelzbetonio ploksciy

Il f. MAITINIMO PASKIRTIES

Restoranai, kavinés, barai
plytu miro ir stambiaplokstés

60
80

80
50
40
60
35
80
80
100
40
35
35
35
80

50
35
50

60
80
50
70

100
60
40
80
50

100

90
80

20

80

80

100



15.2.
15.3.
15.4.

16

16.1.
16.2.
16.3.
16.4.

17

17.1.
17.2.
17.3.
17.4.

18

18.1.
18.2.
18.3.
18.4.
18.5.
18.6.

19

19.1.

20

20.1.
20.2.
20.3.
20.4.
20.5.

21

21.1.
21.2.

22

22.1.
22.2.
22.3.
22.4.
22.5.

23

23.1.

23.2

23.3.
23.4.
23.5.

24

24.1.
24.2.
24.3.
24.4.

rasty
mediniai su karkasu
mediniai apmiryti

I1 3. GAMYBOS, PRAMONES PASKIRTIES

Gamybiniai pastatai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Dirbtuves

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Sandéliavimo

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

arkiniai metaliniai

monolitiniai betono, gelzbetonio

Transporto stotys
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky

II h. ZEMES UKIO PASKIRTIES

Fermos (kiaulidés, karvidés, paukstidés ir pan.)
plyty miiro, stambiaploks¢iai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

monolitiniai betono, gelzbetonio

Siltnamiai
su mediniu karkasu
su metaliniu karkasu

I1'i. GYDYMO PASKIRTIES

Gydymo jstaigos (ligoninés, klinikos, poliklinikos ir pan.)

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmryti

monolito

Veterinarinés gydyklos

plyty miro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

monolito

Sanatorijos, reabilitaciniai centrai

plytu miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiiryti

60
40
50

80
50
40
50

80
50
40
50

80
50
40
50
50
100

80

80
50
40
50
100

20
35

100
60
40
50
120

100
60
40
50
120

100
60
40
50



24.5.
24.6.

25

25.1.
25.2.
25.3.

26

26.1.

27

27.1.
27.2.
27.3.
27.4.

28

28.1.
28.2.

29

29.1.
29.2.
29.3.
29.4.
29.5.

30

30.1.
30.2.
30.3.
30.4.
30.5.

31

31.1.
31.2.
31.3.
31.4.
31.5.

32

32.1.

33

33.1L
33.2.
33.3.
33.4.
33.5.

34

34.1.
34.2.
34.3.

plytu miiro, stambiaploksciai, betono bloky
monolito

Il j. MOKSLO PASKIRTIES

Mokyklos, vaiky darzeliai-lopseliai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai apmiryti

Laboratorijos
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky

II k. KULTUROS PASKIRTIES

Kultiiros namai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Teatrai
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

Administraciniai pastatai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmryti

Slakbetonio

II'l. PASLAUGU PASKIRTIES

Viesosios pirtys

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Slakbetonio

Kirpyklos, grozio salonai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Slakbetonio

Viesbuciai
plyty miro, stambiaploksciai, betono bloky

Moteliai

plyty miro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

mediniai apmiryti

Slakbetonio

Kiti pastatai

plytu miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

100
120

100
60
50

100

100
60
40
50

100
60

100
60
40
50
80

100
50
40
50
80

100
60
40
50
80

100

100
60
40
50
80

100
60
40



35

35.1.
35.2.
35.3.

36

36.1.

37

37.1.
37.2.
37.3.

38

38.1.
38.2.
38.3.

39

39.1.
39.2.
39.3.
39.4.
39.5.

40

40.1.
40.2.
40.3.

41

41.1.
41.2.

42

42.1.
42.2.

43

43.1.
43.2.

44

44.1.
44.2.
44.3.

45

45.1.
45.2.

46

46.1.
46.2.
46.3.
46.4.
46.5.

Il m. SPORTO PASKIRTIES

Sporto salés, halés

plytu miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

Uzdari baseinai
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky

Kiti pastatai

plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

II n. RELIGINES PASKIRTIES

Baznycios, cerkvés, maldos namai ir pan.
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
rasty

mediniai su karkasu

Il 0. TRANSPORTO PASKIRTIES STATINIAI

Automobiliy keliy dangos
asfaltbetonio

cementbetonio (betono)

juodos (permirkytos)

grindiniy (grindiniai)

zvyro, zvyro ir skaldos (zZvyrkeliai)

Tiltai, viadukai
gelzbetoniniai
plieniniai
mediniai

Orlaiviy kilimo ir tipimo takai. Riedéjimo takai ir stovéjimo aikstelés

gelzbetonio (monolitiniy ploksciy)
asfaltbetonio

Krantinés
gelzbetonio Spunto
metalinio Spunto

Dambos
gruntinés
akmeninés

Binos
akmeny—fasiny
akmeny
gruntinés

Uztvankos
zemiy
betoninés ant neoniniy pagrindy

Vamzdinés vandens pralaidos
laivybiniai §liuzai

Sliuzai reguliatoriai
akvedukai

diukeriai

greitvietes

100
60
40

100

100
50
40

100
70
40

20
40
10
10
10

80
50
20

20
10

80
150

50
150

80
80

100
150

60
200
200
100
100
50



46.6.

47

47.1.
47.2.

48

48.1.

49

49.1.
49.2.

50

50.1.
50.2.

51

51.1.
51.2.

52

52.1.
52.2.

53

53.1.

54

54.1.

55

55.1.
55.2.

56

56.1.
56.2.

57

57.1.
57.2.

58

58.1.
58.2.

59

59.1.
59.2.
59.3.
59.4.
59.5.

60

60.1.
60.2.
60.3.
60.4.

slenksciai

Uosty krantinés tvirtinimo jrenginiai
gravitaciniai masyvis
mediniy poliy su gelzbetonine ir betono virSutine dalimi

Uosty krantiniy atitveriamieji
gruntiniai, betoniniai ir gelzbetoniniai masyvai

Bolverkai, estakados, pirsai
metalinio $punto
gelzbetonio poliy

I1't. SPECIALIOS PASKIRTIES

Kareivinés, kaléjimai
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
monolito

Sléptuvés
stambiaploksciai, betono bloky
monolito

Gaisrinés
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
monolito

Kompresorinés
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky

Katilinés
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky

Il u. KITOS PASKIRTIES STATINIAI

Siurblinés
plyty miiro, stambiaploks¢iai, betono bloky
monolito

Atlieky duobé
plyty miiro, stambiaploksciai, betono bloky
monolito

Lauko tualetas

rasty
mediniai su karkasu

Sulinys
gelzbetoniniy ziedy
rasty

Tvora

muro

betoniniy ploks¢iy

mediniy statiniy

metaliniy kampuociy (strypy ir pan.)
metalinio tinklo

Aikstelés

asfalto

trinkeliy
Saligatvio plyteliy
skaldos

50

60
40

100

50
50

100
120

80
100

80
100

80

80

100
120

50
70

40
30

50
30

50
50
20
35
30

15
20
15
10
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60.5. natiiraliy akmeny 30
61. Pavésinés

61.1. su plyty miro stulpais 50
61.2. su medzio stulpais 30
62. Rampos

62.1. dengtos gelzbetoninés 80
62.2. atviros gelzbetoninés 80
63. Lauko baseinai

63.1. betono, plyty miiro 30
63.2. plastikiniai 20
64. Kuro rezervuarai

64.1. metaliniai 35

II v. NEJIVARDYTOS PASKIRTIES STATINIAI

65. Kiti statiniai

65.1. plyty miro ir stambiaploksciai 80
65.2. monolitiniai 100
65.3. metalo konstrukcijy 50
65.4. Slakbetonio 80
65.5. plastiko 35
65.6. stiklo 35
65.7. plukto molio 35
65.8. rasty 50
65.9. mediniai su karkasu 40
65.10. mediniai apmryti 60
65.11. mediniai skydy 35
65.12. betoniniy bloky 80
65.13. stambiaploksciai 80

Priedo pakeitimai:
Nr. 618, 2002-12-04, Zin., 2002, Nr. 119-5370 (2002-12-18), i. k. 102301MISAK00000618

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, J[sakymas

Nr. 618, 2002-12-04, Zin., 2002, Nr. 119-5370 (2002-12-18), i. k. 102301MISAK00000618

Dél statybos techninio reglamento STR 1.12.05:2002 "Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmé", patvirtinto
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. spalio 30 d. jsakymu Nr. 565, pakeitimo


https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BA45D1F5F581
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BA45D1F5F581

